
UCHWAŁA NR VI/42/2019
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 22 lutego 2019 r.

w sprawie komunalizacji nieruchomości  na wniosek

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit.a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994, poz. 1000,poz.1349,poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 5 ust.4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnymi ustawę o pracownikach samorządowych (j.t.: Dz.U. 
z 1990 r., Nr 32,poz. 191, zmiany: z 1990 r., Nr 43, poz. 253, Nr 92, poz. 541; Dz.U. z 1991 r., Nr 34, poz. 151; 
Dz.U. z 1992 r., Nr 6, poz. 20; Dz.U. z 1993 r., Nr 40, poz. 180; Dz.U. z 1994 r., Nr 1, poz. 3; Dz.U. z 1996 r., 
Nr 23, poz. 102; Dz.U. z 1996 r., Nr 106, poz. 496; Dz.U. z 1997 r., Nr 9, poz. 43; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, 
poz. 1271; Dz.U. z 2004 r., Nr 141, poz. 1492; Dz.U. z 2017 r., poz. 653) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie, na wniosek w drodze komunalizacji, tj. nieodpłatnego przejęcia od Skarbu 
Państwa na rzecz Gminy Ustronie Morskie nieruchomości oznaczonej numerem 502/6 o powierzchni 0,2521 ha 
położonej w obrębie ewidencyjnym Ustronie Morskie, księga wieczysta KW Nr KO1L/00057872/2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Grzywnowicz

Id: E9FCB18F-6879-4655-8F26-46221B6846D0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedmiotowa działka stanowi własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Ustronie
Morskie. Prawo użytkowania wieczystego nabyte zostało przez Gminę aktem notarialnym za Rep.A
12135/2018 z dnia 31.12.2018 r. Przedmiotowa działka skomunalizowana zostaje w związku z planowanym
utworzeniem na niej Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) oraz na realizację projektu „Podniesienie
atrakcyjności oraz poprawa dostępności regionu poprzez usprawnienie połączeń drogowych drogi gminnej nr
811022Z do istniejącej i projektowanej zabudowy produkcyjnej oraz usługowej wraz z wprowadzeniem
alternatywnych rozwiązań transportowych” w ranach ZIT dofinansowanego ze środków unijnych, dotyczy
przebudowy drogi w Ustroniu Morskim – ul. Ku Słońcu oraz w miejscowości Kukinka.

W związku z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie
terytorialnym i  ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r. nr 32, poz. 191 z późn. zm.), Gminie
na jej wniosek może być przekazane mienie ogólnonarodowe jeżeli jest ono związane z jej zadaniami. Biorąc
pod uwagę, że utrzymanie dróg gminnych, organizacja ruchu drogowego oraz utrzymanie czystości i porządku
jest zadaniem własnym Gminy, co wynika z art.7 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2018r.,poz. 994 ze zm.) nabycie na własność Gminy ustanowionego prawa użytkowania
wieczystego niezbędne jest dla realizacji tych zadań.

Sprawa komunalizacji na wniosek uzyskała pozytywną opinię Komisji Budżetu Rady Gminy.

Id: E9FCB18F-6879-4655-8F26-46221B6846D0. Podpisany Strona 1




